51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 10 - DECEMBRE 2017

PUBLIE LE 7 DECEMBRE 2017

DDTM
- SUEDT/UFB


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 DDTM
   - SUEDT/UFB
 
 
 
  
   
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SUEDT-UFB

Arrété préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2017-233 autorisant un brevet de
chiens de chasse sur les communes de CITOU et LESPINASSIERE.............cccvvivina.

Arrété préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2017-234 autorisant un brevet de
chiens de chasse sur les communes de VILLEMOUSTAUSSOU,
FOURNES-CABARDES,LIMOUSIS et VILLEGLY ...ouiii i



E.«

Libarté = Bgalits » Fratrnité
REPUBLIQUE FRANGAISE

LE PREFET DE L’AUDE
Arrété N° DDTM-SUEDT-UFB-2017-233
autorisant un brevet de chiens de chasse
sur les communes de Citou et Lespinassiére

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

VU le code de 'Environnement, notamment I'article L 420-3 ;

VU larrété du 21 janvier 2005 fixant certaines conditions de réalisation des entrainements, concours et épreuves
de chiens de chasse modifié le 22 décembre 2006 ;

VU l'arrété préfectoral n° DCT-BCI 2017-064 en date du 20 mars 2017 donnant délégation de signature a M. Jean-
Frangois DESBOUIS, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude.

VU la décision n° 2017-067 du 20 septembre 2017 donnant subdélégation de signature & certains agents de la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I'Aude.

VU les éléments transmis par la DDCSPP le 7 février 2017 relatifs a la gestion de la grippe aviaire suite au passage
en niveau de risque « élevé » de I'ensemble du territoire métropolitain lié a la circulation d’lAHP H5N8 dans
I'avifaune en France ;

VU la demande en date du 11 novembre 2017 de Monsieur Patrick REY, responsable des Brevets de Chasse
du Club du Fauve de Bretagne, demeurant, 9, rue des 4 vents 11700 LA REDORTE ;

VU l'avis de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

VU l'avis favorable de Monsieur le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de 'Aude ;

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de I'Aude ;

ARRETE :

ARTICLE 1°" - Monsieur Patrick REY, responsable des Brevets de Chasse du Club du Fauve de Bretagne,
est autorisé a organiser un brevet de chiens de chasse sur la voie du sanglier non tiré sur le territoire des
communes de CITOU et LESPINASSIERE (territoire des ACCA), le 3 et 4 mars 2018, hors terrains mis en
réserve,

Toute action préalable avec les chiens est proscrite.

ARTICLE 2 - Le pétitionnaire sera responsable des dommages corporels et matériels qui pourraient survenir du fait
des opérations ci-dessus mentionnées, il aura de ce fait toute latitude pour l'organisation des épreuves.

ARTICLE 3 - Les conducteurs de chiens doivent étre titulaires du permis de chasser; ils laisseront les chiens
s'exercer sur la quéte du gibier.

ARTICLE 4 - Les organisateurs devront respecter les prescriptions relatives a la prophylaxie de la rage et &
I'organisation de concours, expositions et rassemblement de carnivores domestiques.

A cet effet, un vetérinaire sanitaire, désigné par l'organisateur, devra contrdler les chiens participant a la
manifestation, ceci aux frais des organisateurs.

Les chiens en provenance de I'étranger ou d'un département frangais infecté par la rage devront étre accompagnés
d'un passeport attestant de la validité de leur vaccination antirabique.

- les organisateurs devront déclarer a la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations ~DDCSPP- Cité administrative Batiment 1, Place Gaston Jourdanne, 11807 Carcassonne Cedex -
I'organisation de cette manifestation et désigner eux-mémes un vétérinaire sanitaire chargé de la surveillance du
rassemblement (la DDCSPP accuse réception de ces informations)

- les organisateurs devront communiquer également a la DDCSPP une liste des chiens participants dans les 8 jours
précédant le rassemblement

ARTICLE § - Le Secrétaire Général de la Préfecture de I'Aude, le Directeur Départemental des Territoires et de la
Mer, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, le Chef Départemental de I'Office National de la Chasse et
de la Faune Sauvage, le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de I'Aude et I'intéressé, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera inséré au recueil des actes

administratifs de la Préfecture.
Le chef du Service
Urbanisme,-Environnement
et Dévelogpement des Teipig

Cargcassonne, le 22 novembre 2017

Tout recours & I'encontre de la présente décision pourra étre porté devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de deux mois
suivant sa notification. Dans ce méme délai, un recours gracieux peut étre présenté a l'auteur de la décision. Dans ce cas, le recours
contentieux pourra alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence gardé pendant les deux mois suivant le recours
gracieux emporte le rejet de cette demande). 1



—
Libarté « Bgalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

LE PREFET DE L’AUDE
Arrété N° DDTM-SUEDT-UFB-2017-234
autorisant un brevet de chiens de chasse
sur les communes de Villemoustaussou, Fournes Cabardés, Limousis et Villegly

Le Préfet de 1'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de ’Ordre National du Mérite

VU le code de I'Environnement, notamment I'article L 420-3 ;

VU l'arrété du 21 janvier 2005 fixant certaines conditions de réalisation des entrainements, concours et épreuves
de chiens de chasse modifié le 22 décembre 2006 ;

VU larrété préfectoral n° DCT-BCI 2017-064 en date du 20 mars 2017 donnant délégation de signature a M. Jean-
Frangois DESBOUIS, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude.

VU la décision n° 2017-067 du 20 septembre 2017 donnant subdélégation de signature a certains agents de la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I'Aude.

VU les éléments transmis par la DDCSPP le 7 février 2017 relatifs a la gestion de la grippe aviaire suite au passage
en niveau de risque « élevé » de I'ensemble du territoire métropolitain lié a la circulation d’lAHP H5N8 dans
l'avifaune en France ;

VU la demande en date du 23 octobre 2017 de Monsieur Fabrice FARNEDA, Délégué Départemental du Club
du Beagles, demeurant, 9, avenue du Cers 11620 VILLEMOUSTAUSSOU ;

VU l'avis de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

VU l'avis favorable de Monsieur le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de I'Aude ;

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de I'Aude :

ARRETE :

ARTICLE 1 - Monsieur Fabrice FARNEDA, Délégué Départemental du Club du Beagles, est autorisé &
organiser un brevet de chiens de chasse sur la voie du lapin non tiré sur le territoire des communes de
VILLEMOUSTAUSSOU, FOURNES CABARDES, LIMOUSIS et VILLEGLY (territoires des ACCA), les 7 et 8
décembre 2017, hors terrains mis en réserve.

Toute action préalable avec les chiens est proscrite.

ARTICLE 2 - Le pétitionnaire sera responsable des dommages corporels et matériels qui pourraient survenir du fait
des opérations ci-dessus mentionnées, il aura de ce fait toute latitude pour l'organisation des épreuves.

ARTICLE 3 - Les conducteurs de chiens doivent étre titulaires du permis de chasser; ils laisseront les chiens
s'exercer sur la quéte du gibier.

ARTICLE 4 - Les organisateurs devront respecter les prescriptions relatives a la prophylaxie de la rage et &
l'organisation de concours, expositions et rassemblement de carnivores domestiques.

A cet effet, un vétérinaire sanitaire, désigné par l'organisateur, devra contréler les chiens participant a la
manifestation, ceci aux frais des organisateurs.

Les chiens en provenance de I'étranger ou d'un département frangais infecté par la rage devront étre accompagnés
d'un passeport attestant de la validité de leur vaccination antirabique.

- les organisateurs devront déclarer a la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations -DDCSPP- Cité administrative Batiment 1, Place Gaston Jourdanne, 11807 Carcassonne Cedex -
I'organisation de cette manifestation et désigner eux-mémes un vétérinaire sanitaire chargé de la surveillance du
rassemblement (la DDCSPP accuse réception de ces informations)

- les organisateurs devront communiquer également & la DDCSPP une liste des chiens participants dans les 8 jours
précédant le rassemblement

ARTICLE 5 - Le Secrétaire Général de la Préfecture de I'Aude, le Directeur Départemental des Territoires et de la
Mer, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, le Chef Départemental de I'Office National de la Chasse et
de la Faune Sauvage, le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de I'Aude et lintéressé, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera inséré au recueil des actes

administratifs de la Préfecture. Le chef du Service

Carcassonne, le 22 novembre 2017

ane DEFOS

Tout recours & I'encontre de la présente décision pourra étre porté devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de deux mois

suivant sa notification. Dans ce méme délai, un recours gracieux peut étre présenté a I'auteur de la décision. Dans ce cas, le recours
contentieux pourra alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence gardé pendant les deux mois suivant le recours
gracieux emporte le rejet de cette demande). 2





